
              FUBAG                                              Электростанция бензиновая BS 7500 (шифр 838 759) 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



номер 
п/п 

код наименование кол-во 

1 30101-00326-00 болт фланцевый M5 4 

2 33082-00162-00 крышка альтернатора задняя  1 

3 30101-00329-00 болт фланцевый M5 5 

4 20044-00029-00 регулятор напряжения 7KW 1 

5 20107-00017-00 клеммник 85.5х24х26 1 

6 20183-00015-00 щетки угольные 1 

7 30101-00110-00 болт фланцевый M10 1 

8 30136-00016-00 шайба 1 

9 30101-00090-00 болт фланцевый M6 4 

10 30100-00034-00 болт M5 2 

11 33085-00058-00 опора альтернатора  1 

12 20029-06768-00 альтернатор в сборе 7KW/220V/50HZ 1 

12-1   ротор   

12-2   статор   

13 33138-00017-00 заглушка резиновая 2 

14 30139-00005-00 шайба пружинная  2 

15 30136-00012-00 шайба 5хΦ10х1 2 

16 30128-00008-00 гайка из нейлона M5чP0.8 2 

17 30101-00355-00 болт фланцевый M8х1.25 2 

18 33301-00010-00 опора глушителя 1 

19 20202-00350-00 глушитель 190х165 1 

20 33048-00094-00 прокладка глушителя 2 

21 30101-00367-00 болт фланцевый M8х1.25 2 

22 30139-00037-00  шайба пружинная 2 

23 33048-00093-00 прокладка глушителя 1 

24 30139-00036-00 шайба пружинная 2 

25 30121-00040-00 гайка М8 2 

26 33339-00053-00 патрубок глушителя 1 

27 30101-00339-00 болт фланцевый 14 

28 20184-00007-00 крышка для защиты проводов 69.5х84.5х44 1 

29 33246-00003-00 датчик масла 1 

30 20260-02405-00 двигатель в сборе 1 

31 34021-00050-00 нижний дефлектор двигателя 1 



32 30125-00019-00 гайка фланцевая M6 2 

33 33499-00018-00 опора воздушного фильтра 1 

34 30101-00407-00 болт фланцевый M6* 4 

35 30136-00074-00 шайба топливного бака 6х22х2 6 

36 20130-00144-00 топливный бак в сборе 1 

37 20131-00014-00 крышка топливного бака 1 

38 20133-00002-00 кран топливный  1 

39 34024-00002-00 хомутик 2 

40 34023-00004-00 трубка топливная 4.5х8.5 0,200 

41 34040-00054-00 боковая плита  1 

42 20090-00772-00 рама 708х534х585 1 

43 30125-00023-00  гайка фланцевая M8 5 

44 34030-00040-00 виброизолятор 4 

45 30125-00026-00 гайка фланцевая M10 4 

46 33624-00025-02 крепление 60х30х38 1 

47 30136-00149-00 шайба 8.5х34х3 1 

48 30101-00369-00 болт фланцевый M8 1 

49 34030-00009-00 опора альтернатора резиновая 1 

50 34030-00059-00 ножка резиновая 4 

51 33014-00302-00 панель 642х162.9х131.6 1 

52 30128-00010-00 гайка из нейлона M6 6 

53 30136-00112-00 шайба 6.5х18х1.6 4 

54 20114-02197-00 панель управления в сборе 1 

55 70002-02051-00 ключ 1 

56 20196-00122-00 провода 6х10.5х120 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
двигатель 

 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



номер 
п/п 

код наименование кол-во 

1 30101-00071-00 болт фланцевый M6 4 

2 20021-00018-00 крышка головки цилиндра 1 

3 34024-00056-00 хомутик 14х15.5х10 1 

4 34023-00074-00 трубка сапуна 10х15.5х35+115 1 

5 33048-00154-00 прокладка крышки головки цилиндра 1 

6 30101-00070-00 болт фланцевый M6 16 

7 34021-00061-00 дефлектор головки цилиндра 1 

8 30121-00034-00 гайка коромысла M6 2 

9 30134-00005-00 гайка регулировки коромысла M6 2 

10 34019-00005-00 коромысло 2 

11 30110-00033-00 болт коромысла  2 

12 33141-00022-00 шляпка выпускного клапана 2 

13 34016-00007-00 держатель пружинный впускного клапана 26.5х4.6х7 2 

14 34015-00004-00 пружина клапанная 3х26х39/6.75 2 

15 34016-00008-00 держатель пружинный выпускного клапана 26.5х11.7х4.4 2 

16 34007-00001-00 колпачок маслосъёмный 2 

17 34017-00008-00 основание под толкатели 1 

18 30101-00289-00 болт фланцевый M10 4 

19 20023-00027-00 головка цилиндра 1 

20 30110-00021-00 болт M6хM8х106 2 

21 33048-00053-00 прокладка изолятора карбюратора 1 

22 34012-00014-00 изолятор карбюратора 1 

23 33048-00078-00 прокладка карбюратора 1 

24 20024-00120-00 карбюратор 1 

25 33048-00047-00 прокладка воздушного фильтра 2 

26 30125-00002-00 гайка фланцевая M6 2 

27 33015-00039-00 защита топливной трубы 8.5х12.5х10 1 

28 20025-00049-00 фильтр воздушный 1 

29 20027-00010-00 свеча зажигания F7RTC 1 

30 30110-00027-00 болт M8х35 2 

31 34006-00007-00 втулка направляющая 2 

32 33048-00036-00 прокладка головки цилиндра 1 

33 34020-00010-00 толкатель 2 



34 34013-00052-00 клапан впускной  1 

35 34013-00032-00 клапан выпускной  1 

36 34008-00006-00 толкатель клапана 2 

37 20084-00011-00 набор поршневых колец 1 

38 34004-00018-00 поршень 1 

39 34006-00015-00 палец поршневой 20х15х62 1 

40 30150-00023-00 кольцо стопорное поршневого пальца 2 

41 20008-00009-00 шатун в сборе 1 

42 30101-00514-00 пробка сливная 2 

43 30136-00080-00 прокладка сливной пробки 12х20х2 2 

44 20249-00144-00 крепление 194.4х35х0.8 1 

45 34011-00070-00 картер 1 

46 34007-00012-00 сальник 35х52х8 2 

47 20028-00029-00 катушка зажигания 1 

48 30101-00408-00 болт фланцевый M6 2 

49 20051-00021-00 маховик 1 

50 33155-00042-00 крыльчатка 212х48 1 

51 34022-00008-00 стакан стартера 1 

52 30125-00035-00 гайка фланцевая M16х1.5 1 

53 20010-00104-12 стартер в сборе с дефлектором 1 

54 34024-00008-00 хомутик для проводов 2 

55 30101-00098-00  болт фланцевый M8х1.25 2 

56 34021-00083-00 крышка  1 

57 33036-00044-00 блок фиксированный резиновый 1 

58 33246-00003-00 датчик масла 1 

59 34026-00008-00 тяга газа 1 

60 34025-00007-00 опора рычага регулятора 1 

61 34015-00010-00 пружина компенсатор 0.4х5.7х213/30.5 1 

62 34015-00020-00 пружина 1.4х8.7х138/32.75 1 

63 20022-00018-00 основание регулятора 1 

64 34006-00017-00 крепёж 1 

65 30136-00095-00 шайба  2 

66 34007-00002-00 сальник 8х14х5 1 

67 34026-00005-00 плечо рычага регулятора 1 

68 30125-00027-00 гайка фланцевая M10 1 



69 33247-00010-00 датчик масла 1 

70 30101-00342-00 болт фланцевый  M6 2 

71 34021-00014-00 дефлектор нижний 1 

72 30141-00112-00 подшипник 2 

73 34033-00008-00 балансир 1 

74 20012-00015-00 распредвал в сборе 1 

75 33048-00066-00 прокладка картера 1 

76 20011-00063-00 коленвал в сборе 1 

77 34006-00002-00 втулка направляющая 8хΦ6.4х14 2 

78 30141-00118-00 подшипник 1 

79 20013-00004-00 центробежный регулятор в сборе 1 

80 20026-00004-00 щуп в сборе 1 

81 33129-00020-00 картер 1 

82 30101-00370-00 болт фланцевый M8 10 

83 34007-00012-00 сальник 35х52х8 1 

 
 
 
 
 
 
 
 


